INDICAÇÃO Nº 011/2025

Excelentíssima Senhora

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

SEGREDO-RS

Senhora Presidente.

Solicito a vossa senhoria que coloque a presente indicação em votação e

a apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo Municipal, para que seja

adquirido dois arados subsolador (pé de pato), para a Secretaria de Agricultura.

JUSTIFICATIVA

A fim de contribuir com os agricultores nas lavouras para facilitar os trabalhos na

produção de tabaco. Pois nos locais de difícil acesso se faz necessário seu uso.

Sem mais para o momento despedimo-nos,

     Atenciosamente.

Sala de Sessões Augusto Waldemar Trevisan, aos 13 dias do mês de fevereiro
de 2025.

                                      ________________________________

Adair da Silva Esper

VEREADOR